

## Sto medali na 100-lecie SGP

Uroczysta gala zorganizowana 7 lutego w gmachu Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT w Warszawie zwieńczyła obchody jubileuszowego Roku Geodezji Polskiej i 100-lecia Stowarzyszenia Geodetów Polskich. Była to okazja do wręczenia medali 100-lecia SGP.

W kwietniu 2019 r. Zarząd Główny SGP podjął uchwałę o ustanowieniu tego medalu „jako dowód wdzięczności oraz szacunku dla osób, które położyły szczególnie duże zasługi w służbie Stowarzyszenia”. We wrześniu ub.r. powołano kapitułę medalu, a 3 miesiące później Zarząd Główny SGP przyjął uchwałę w sprawie uhonorowania nim 100 osób. Medal ten – jak podkreślano podczas uroczystości – jest symbolicznym odznaczeniem wkładu osób, które swoją postawą i działalnością wpisują się w kreowanie wizerunku Stowarzyszenia. Medale wręczył prezes SGP Janusz Walo w asyście przewodniczącego Kapituły Medalu 100-lecia SGP Stanisława Cegielskiego. Pełną listę wyróżnionych publikujemy na Geoforum.pl w wiadomości z 10 lutego.



Medalem został uhonorowany m.in. Bogdan Grzechnik

Podczas tej samej uroczystości nagrodzono laureatów konkursu na najlepsze prace dyplomowe obronione na kierunku geodezja i kartografia 2018/2019 (szczegóły na s. 30), a także ogłoszono wyni-

ki studenckiego plebiscytu GeoAzymuty 2019 (szczegóły na Geoforum.pl w wiadomości z 10 lutego). Plebiscyt reaktywowano w związku z rokiem jubileuszowym.

Tekst i zdjęcie Anna Wardziak

## Płk Zenon Biesaga (1926-2020)

19 lutego w wieku 93 lat zmarł płk dr inż. Zenon Biesaga, były szef Zarządu Topograficznego Sztabu Generalnego Wojska Polskiego. Pochodził z Sosnowca (urodził się 19 grudnia 1926 r.). Do wybuchu wojny w 1939 r. ukończył sześć klas szkoły powszechnej, natomiast po wyzwoleniu – gimnazjum i liceum mechaniczne. W 1949 r. został powołany do Szkolnej Kompanii Oficerów Rezerwy nr 13 w Wałczu. W 1951 roku ukończył Oficerską Szkołę Topografów w Jeleniej Górze. Służbę zawodową rozpoczął w 1 Samodzielnym Oddziale Topograficznym Sztabu Generalnego WP. W latach 1953-1955 służył w Samodzielnym Oddziale Fotogrametrycznym w Warszawie. Następnie do 1958 r. był kierownikiem grupy w 22 Samodzielnym Oddziale Topogeodezyjnym w Komorowie. Stąd został przeniesiony do Zarządu Topograficznego Sztabu Generalnego WP, gdzie kierował m.in. Wydziałem Automatykacji i Mechanizacji.

W 1955 r. ukończył studia inżynierskie na kierunku geodezja i kartografia na Wydziale Geodezji i Kartografii

Politechniki Warszawskiej, a w 1962 r. – magisterskie w Wojskowej Akademii Technicznej. Na Wydziale Geodezji i Kartografii PW obronił także doktorat (1972 r.).

W 1963 r. powrócił do Komorowa, by objąć dowodzenie 22 Samodzielnym Oddziałem Topogeodezyjnym. Od 1967 r. pełnił służbę w Zarządzie Topograficznym Sztabu Generalnego WP najpierw na stanowisku szefa oddziału, a następnie zastępcy szefa zarządu. W 1983 r. został szefem Zarządu Topograficznego Sztabu Generalnego Wojska Polskiego – szefem Wojskowej Służby Topograficznej. 15 stycznia 1990 roku zwolniono go z zawodowej służby wojskowej. Za osiągnięcia został uhonorowany m.in. Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski.

Po odejściu w stan spoczynku płk Zenon Biesaga włączył się w wir pracy społecznej w Związku Byłych Żołnierzy Zawodowych. W listopadzie 1993 r. wybrano go do Prezydium Zarządu Głównego, gdzie został sekretarzem generalnym. Rok później powierzono mu funkcję prezesa



Związku Byłych Żołnierzy Zawodowych i Oficerów Rezerwy WP. Nieprzerwanie przez trzy kadencje kierował Związkiem, by w 2006 roku odejść na zasłużony odpoczynek.

W uznaniu zasług nadano mu tytuł Honorowego Prezesa Związku Żołnierzy Wojska Polskiego.

Źródło: Związek Żołnierzy Wojska Polskiego